© MATEDIS - 9 square Nicolas Appert ZAC du Cormier BP 80331 49303 CHOLET Cedex - N° TVA Intracommunautaire FR90326555570  -
Informations et visuels non contractuels communiqués à titre indicatif
F I C H E  T E C H N I Q U E
ÉQUIPEMENT ET INSTALLATION
  02 28 02 25 26
ÉLINGUES CHAÎNES 2 BRINS
L’élingue chaîne 2 brins, dotée de crochets à linguet, assure un levage sécurisé et stable. Conçue pour les charges lourdes, elle offre robustesse et fiabilité
dans divers environnements industriels.
Référence
Diamètre
chaîne
CMU
0° < ß ≤ 45°
0° < a ≤ 90°
Facteur 1,4
CMU
46° < ß ≤ 60°
91° < a ≤ 120°
Facteur 1
Dimensions maille
AxBxØ d
Passage
crochets
Poids
lg 2m/
kg sans
racc
Poids
lg 2m/
kg avec
racc*
Poids
du m +
ELILIG8D6N Ø 6 mm 1 600 kg 1 120 kg 120x70x16 mm 28 mm 4.4 4.8 1.6 kg
ELILIG8D7N Ø 7 mm 2 120 kg 1 500 kg 120x70x16 mm 29 mm 6.6 7.2 2.2  kg
ELILIG8D8N Ø 8 mm 2 800 kg 2 000 kg 135x75x18 mm 29 mm 7.8 8.4 2.8 kg
ELILIG8D10N Ø 10 mm 4 250 kg 3 150 kg 150x90x22 mm 31 mm 12.4 14.0 4.4 kg
ELILIG8D13N Ø 13 mm 7 500 kg 5 300 kg 170x95x25 mm 40 mm 22.6 25.8 7.6 kg
ELILIG8D16N Ø 16 mm 11 200 kg 8 000 kg 200x120x30 mm 47 mm 39.1 44.1 11.4 kg
ELILIG8D19N Ø 19 mm 16 000 kg 11 200 kg 250x150x36 mm 64 mm 82.3 88.3 14.6 kg
ELILIG8D20N Ø 20 mm 17 00 kg 12 500 kg 250x150x38 mm 64 mm 84.7 90.7 17 kg
ÉLINGUE CHAÎNES 2 BRINS AVEC CROCHETS À LINGUET
GRADE 80 coefficient 1:4 - conforme en 818-4+A1*
ÉLINGUE CHAÎNES 2 BRINS AVEC CROCHETS AUTOMATIQUES
GRADE 80 coefficient 1:4 - conforme en 818-4+A1*
Référence
Diamètre
chaîne
CMU
0° < ß ≤ 45°
0° < a ≤ 90°
Facteur 1,4
CMU
46° < ß ≤ 60°
91° < a ≤ 120°
Facteur 1
Dimensions
maille
AxBxØ d
Passage
crochets
Poids lg
2m/kg
sans racc
Poids lg
2m/kg
avec racc*
Poids du
m +
ELIAUTO8D6N Ø 6 mm 1 600 kg 1 120 kg 120x70x16 mm 32 mm 4.8 5.2 1.60 kg
ELIAUTO8D7N Ø 7 mm 2 120 kg 1 500 kg 120x70x16 mm 44 mm 7.2 7.8 2.2  kg
ELIAUTO8D8N Ø 8 mm 2 800 kg 2 000 kg 135x75x18 mm 44 mm 8.4 9.0 2.8 kg
ELIAUTO8D10N Ø 10 mm 4 250 kg 3 150 kg 150x90x22 mm 49 mm 13.8 15.4 4.4 kg
ELIAUTO8D13N Ø 13 mm 7 500 kg 5 300 kg 170x95x25 mm 64 mm 25.6 31.0 7.6 kg
ELIAUTO8D16N Ø 16 mm 11 200 kg 8 000 kg 200x120x30 mm 78 mm 65.3 70.3 11.4 kg
ELIAUTO8D19N Ø 19 mm 16 000 kg 11 200 kg 250x150x36 mm 92 mm 87.9 93.9 14.6 kg
ELIAUTO8D20N Ø 20 mm 17 00 kg 12 500 kg 250x150x38 mm 92 mm 90.3 96.3 17 kg
L’élingue chaîne 2 brins, équipée de crochets automatiques, garantit un levage sûr et rapide. Idéale pour les charges lourdes.
Lo
ng
ue
ur
 u
til
e
Ø d
B
A
ß
a
Fabrication France
Ø d
B
A
ß
a
* Avec raccourcisseur
* Avec raccourcisseur
© MATEDIS - 9 square Nicolas Appert ZAC du Cormier BP 80331 49303 CHOLET Cedex - N° TVA Intracommunautaire FR90326555570  -
Informations et visuels non contractuels communiqués à titre indicatif
F I C H E  T E C H N I Q U E
ÉQUIPEMENT ET INSTALLATION
  02 28 02 25 26
ÉLINGUES CHAÎNES 2 BRINS
L’élingue chaîne 2 brins avec crochets à linguet est conçue pour le levage sécurisé de charges lourdes et volumineuses.
Désignation
Diamètre
chaîne
CMU
0° < ß ≤ 45°
0° < a ≤ 90°
Facteur 1,4
CMU
46° < ß ≤ 60°
91° < a ≤ 120°
Facteur 1
Dimensions maille
AxBxØ d
Passage
crochets
Poids lg
2m/kg avec
racc
Poids du m
+ kg
ELI2BLING8D6N Ø 6 mm 1 600 kg 1 120 kg 120x70x16 mm 28 4.8 1.6 kg
ELI2BLING8D7N Ø 7 mm 2 120 kg 1 500 kg 120x70x16 mm 29 7.2 2.2 kg
ELI2BLING8D8N Ø 8 mm 2 800 kg 2 000 kg 135x75x18 mm 29 8.4 2.8 kg
ELI2BLING8D10N Ø 10 mm 4 250 kg 3 150 kg 150x90x22 mm 31 14.0 4.4 kg
ELI2BLING8D13N Ø 13 mm 7 500 kg 5 300 kg 170x95x25 mm 40 25.8 7.6 kg
ELI2BLING8D16N Ø 16 mm 11 200 kg 8 000 kg 200x120x30 mm 47 44.1 11.4 kg
ELI2BLING8D19N Ø 19 mm 16 000 kg 11 200 kg 250x150x36 mm 64 88.3 14.6 kg
ELI2BLING8D20N Ø 20 mm 17 000 kg 12 500 kg 250x150x38 mm 64 90.7 17.0 kg
ÉLINGUE CHAÎNES 2 BRINS AVEC CROCHETS À LINGUET
GRADE 80 coefficient 1:4 - conforme en 818-4+A1
GRADE 100 coefficient 1:4 - conforme en 818-4+A1
ELI2BLING10D6N Ø 6 mm 1 960 kg 1 400 kg 100x60x13 mm 28 4.3 1.6 kg
ELI2BLING10D8N Ø 8 mm 3 500 kg 2 500 kg 135x75x18 mm 29 8.1 3.0 kg
ELI2BLING10D10N Ø 10 mm 5 600 kg 4 000 kg 170x90x22 mm 31 13.0 4.6 kg
ELI2BLING10D13N Ø 13 mm 9 400 kg 6 700 kg 190x105x25 mm 40 22.3 7.8 kg
ELI2BLING10D16N Ø 16 mm 14 000 kg 10 000 kg 235x125x40 mm 47 37.0 11.6 kg
ÉLINGUE CHAÎNES 2 BRINS AVEC CROCHETS AUTOMATIQUES
GRADE 80 coefficient 1:4 - conforme en 818-4+A1
GRADE 100 coefficient 1:4 - conforme en 818-4+A1
ELI2BAUTG10D6N Ø 6 mm 1 960 kg 1 400 kg 100x60x13 mm 32 4.8 1.6 kg
ELI2BAUTG10D8N Ø 8 mm 3 500 kg 2 500 kg 135x75x18 mm 34 9.0 3.0 kg
ELI2BAUTG10D10N Ø 10 mm 5 600 kg 4 000 kg 170x90x22 mm 49 14.6 4.6 kg
ELI2BAUTG10D13N Ø 13 mm 9 400 kg 6 700 kg 190x105x25 mm 64 26.0 7.8 kg
ELI2BAUTG10D16N Ø 16 mm 14 000 kg 10 000 kg 235x125x40 mm 78 43.0 11.6 kg
L’élingue chaîne 2 brins avec crochets automatiques offre une solution robuste pour le levage sécurisé de charges lourdes. Les crochets
automatiques assurent un verrouillage rapide et fiable, idéal pour les environnements industriels exigeants.
B
Ø d
A
a
ß
Désignation Ø chaîne
CMU
0° < ß ≤ 45°
0° < a ≤ 90°
Facteur 1,4
CMU
46° < ß ≤ 60°
91° < a ≤ 120°
Facteur 1
Dimensions maille
AxBxØ d
Passage
crochets
Poids lg 2m/
kg avec racc
Poids du
m + kg
ELI2BAUTG8D6N Ø 6 mm 1 600 kg 1 120 kg 120x70x16 mm 32 5.2 1.6 kg
ELI2BAUTG8D7N Ø 7 mm 2 120 kg 1 500 kg 120x70x16 mm 44 7.8 2.2 kg
ELI2BAUTG8D8N Ø 8 mm 2 800 kg 2 000 kg 135x75x18 mm 44 9.0 2.8 kg
ELI2BAUTG8D10N Ø 10 mm 4 250 kg 3 150 kg 150x90x22 mm 49 15.4 4.4 kg
ELI2BAUTG8D13N Ø 13 mm 7 500 kg 5 300 kg 170x95x25 mm 64 31.0 7.6 kg
ELI2BAUTG8D16N Ø 16 mm 11 200 kg 8 000 kg 200x120x30 mm 78 70.3 11.4 kg
ELI2BAUTG8D19N Ø 19 mm 16 000 kg 11 200 kg 250x150x36 mm 92 93.9 14.6 kg
ELI2BAUTG8D20N Ø 20 mm 17 000 kg 12 500 kg 250x150x38 mm 92 96.3 17.0 kg
* Grade 120 sur demande
* Grade 120 sur demande
B
Ø d
A
a
ß
© MATEDIS - 9 square Nicolas Appert ZAC du Cormier BP 80331 49303 CHOLET Cedex - N° TVA Intracommunautaire FR90326555570  -
Informations et visuels non contractuels communiqués à titre indicatif
F I C H E  T E C H N I Q U E
ÉQUIPEMENT ET INSTALLATION
  02 28 02 25 26
ÉLINGUES CHAÎNSE 4 BRINS
L’élingue chaîne 4 brins avec crochets à linguet est conçue pour le levage sécurisé de charges lourdes et volumineuses. Ses quatre brins
assurent une stabilité optimale, tandis que les crochets à linguet garantissent un maintien fiable.
Désignation
Diamètre
chaîne
CMU
0° < ß ≤ 45°
0° < a ≤ 90°
Facteur 1,4
CMU
46° < ß ≤ 60°
91° < a ≤ 120°
Facteur 1
Dimensions maille
AxBxØ d
Passage
crochets
Poids lg
2m/kg avec
racc
Poids du
m +
ELI4BLING8D6N Ø 6 mm 2 360 kg 1 700 kg 120x70x16 mm 28 mm 9.6 3.2 kg
ELI4BLING8D7N Ø 7 mm 3 150 kg 2 240 kg 120x75x18 mm 29 mm 14.3 4.4  kg
ELI4BLING8D8N Ø 8 mm 4 250 kg 3 000 kg 150x90x22 mm 29 mm 17.3 5.6 kg
ELI4BLING8D10N Ø 10 mm 6 700 kg 4 750 kg 170x95x25 mm 31 mm 29.1 8.8 kg
ELI4BLING8D13N Ø 13 mm 11 200 kg 8 000 kg 200x120x30 mm 40 mm 51.6 15.2 kg
ELI4BLING8D16N Ø 16 mm 17 000 kg 11 800 kg 250x150x38 mm 47 mm 88.2 22.8 kg
ELI4BLING8D19N Ø 19 mm 23 600 kg 17 000 kg 300x200x45 mm 64 mm 179.9 29.2 kg
ELI4BLING8D20N Ø 20 mm 26 500 kg 19 000 kg 300x200x45 mm 64 mm 184.7 34.0 kg
ÉLINGUE CHAÎNES 4 BRINS AVEC CROCHETS À LINGUET
GRADE 80 coefficient 1:4 - conforme en 818-4+A1
GRADE 100 coefficient 1:4 - conforme en 818-4+A1
ELI4BLING10D6N Ø 6 mm 2 940 kg 2 100 kg 135x75x18 mm 28 mm 7.80 2.40 kg
ELI4BLING10D8N Ø 8 mm 5 250 kg 3 750 kg 170x90x22 mm 29 mm 13.90 4.50 kg
ELI4BLING10D10N Ø 10 mm 8 400 kg 6 000 kg 170x95x25 mm 31 mm 21.40 6.90 kg
ELI4BLING10D13N Ø 13 mm 14 000 kg 10 000 kg 270x150x30 mm 40 mm 54.10 11.70 kg
ELI4BLING10D16N Ø 16 mm 21 000 kg 15 000 kg 250x150x38 mm 47 mm 63 17.40 kg
ÉLINGUE CHAÎNES 4 BRINS AVEC CROCHETS AUTOMATIQUES
GRADE 80 coefficient 1:4 - conforme en 818-4+A1
GRADE 100 coefficient 1:4 - conforme en 818-4+A1
ELI4BAUTG10D6N Ø 6 mm 2 940 kg 2 100 kg 135x75x18 mm 32 mm 9.30 kg 10 kg 3.20 kg
ELI4BAUTG10D8N Ø 8 mm 5 250 kg 3 750 kg 170x90x22 mm 44 mm 16.70 kg 17.90 kg 6 kg
ELI4BAUTG10D10N Ø 10 mm 8 400 kg 6 000 kg 170x95x25 mm 49 mm 25.60 27.80 kg 9.20 kg
ELI4BAUTG10D13N Ø 13 mm 14 000 kg 10 000 kg 270x150x30 mm 64 mm 60.60 68.40 kg 15.60 kg
ELI4BAUTG10D16N Ø 16 mm 21 000 kg 15 000 kg 250x150x38 mm 78 mm 73 82.40 kg 23.20 kg
L’élingue chaîne 4 brins avec crochets automatiques offre une solution robuste pour le levage sécurisé de charges lourdes. Les crochets
automatiques assurent un verrouillage rapide et fiable, idéal pour les environnements industriels exigeants.
B
Ø d
A
a
ß
B
Ø d
A
a
ß
Désignation Ø chaîne
CMU
0° < ß ≤ 45°
0° < a ≤ 90°
Facteur 1,4
CMU
46° < ß ≤ 60°
91° < a ≤ 120°
Facteur 1
Dimensions maille
AxBxØ d
Passage
crochets
Poids des 2m
Poids du
m +
ELI4BAUTG8D6N Ø 6 mm 2 360 kg 1 700 kg 120x70x16 mm 32 mm 8.7 kg 10.4 kg 3.2 kg
ELI4BAUTG8D7N Ø 7 mm 3 150 kg 2 240 kg 135x75x18 mm 44 mm 13.0 kg 15.5 kg 4.4  kg
ELI4BAUTG8D8N Ø 8 mm 4 250 kg 3 000 kg 150x90x22 mm 44 mm 15.6 kg 18.5 kg 5.6 kg
ELI4BAUTG8D10N Ø 10 mm 6 700 kg 4 750 kg 170x95x25 mm 49 mm 25.6 kg 31.5 kg 8.8 kg
ELI4BAUTG8D13N Ø 13 mm 11 200 kg 8 000 kg 200x120x30 mm 64 mm 43.6 kg 57.6 kg 15.2 kg
ELI4BAUTG8D16N Ø 16 mm 17 000 kg 11 800 kg 250x150x38 mm 78 mm 75.8 kg 99.4 kg 22.8 kg
ELI4BAUTG8D19N Ø 19 mm 23 600 kg 17 000 kg 300x200x45 mm 92 mm 159.0 kg 191.1 kg 29.2 kg
ELI4BAUTG8D20N Ø 20 mm 26 500 kg 19 000 kg 300x200x45 mm 92 mm 160.0 kg 195.9 kg 34.0 kg
Sans rac Avec rac**
* Grade 120 sur demande
* Grade 120 sur demande
** À raccourcisseur